
令和５年７月３１日 

中学生保護者ならびに生徒の皆様 

                          兵庫県立武庫荘総合高等学校 

校  長  谷 口 真 人    

 

 

兵庫県立武庫荘総合高等学校 
福祉探求科オープンハイスクールのご案内 

 

 

 盛夏の候、皆様にはますますご清祥のこととおよろこび申し上げます。平素は、本校教育活動

にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では中学生保護者、生徒の皆様に本校をご理解いただくために、下記の要領で福祉

探求科オープンハイスクールを開催いたします。 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

なお、事前申込は不要です。直接本校にお越しください。 

  

 

記 

 

１ 日時 令和５年８月２３日（水）～２４日（木）   

受 付 １２：４５～  

     ５限  １３：２０～１４：１０  

     ６限  １４：２０～１５：１０ 

       

 

２ 場所  ６棟 

 

３ 内容 福祉探求科 公開授業 

     １年 ８月２３日（水） ５限：介護福祉基礎  ６限：こころとからだの理解 

        ８月２４日（木） ５・６限：生活支援技術 

 

     ２年 ８月２３日（水） ５・６限：生活支援技術 

        ８月２４日（木） ５限：こころとからだの理解  ６限：介護福祉基礎 

 

３年 ８月２３日（水） ５・６限：生活支援技術 

        ８月２４日（木） ５・６限：介護過程 

 

４ 備考 ・上履きをご持参ください。 

     ・お車での来校はご遠慮ください。 

・当日の午前７時現在、阪神地域に暴風・大雨・洪水等の警報発令時は中止します。 

・事前に検温・健康観察の上、異常がある場合は参加を見合わせてください。 

  

５ お問い合わせ先 兵庫県立武庫荘総合高等学校（尼崎市武庫之荘８－３１－１） 

電話：０６－６４３１－５５２０ 


